Дело №7519-23-2-00/3249

  О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
11 октября  2023 года                                                                 г.Алматы

Судья Турксибского районного суда г.Алматы Абекова И.М.,
рассмотрев заявление представителя истца Саржанова Г.Т. об обеспечении
иска,

   У С Т А Н О В И Л:
В п оизводстве с да находится гражданское дело по иску С

В  В к Л  Ф о взыскании
задатка в двойном размере.

Представитель истца Саржанов Г.Т. обратился в суд с заявлением  об
обеспечении иска.

Изучив материалы и обстоятельства дела, считаю, что данное
заявление подлежит удовлетворению.

В соответствии со ст. 156 ч. 1 п. 1 ГПК РК, мерами по обеспечению
иска могут быть: наложение ареста на имущество, принадлежащее ответчику
и находящееся у него или у других лиц (за исключением наложения ареста на
деньги, находящиеся на корреспондентском счете банка).
  Согласно пункта 13 Нормативного постановления Верховного суда РК
от 12.01.2009 года № 2 «о принятии обеспечительных мер по гражданским
делам», в определениии суда должен быть указан только размер
имущественных требований истца или размер удовлетворенных решением
суда имущественных требований истца, а принадлежность имущества
ответчику (должнику) и его стоимость устанавливает судебный исполнитель
при исполнении исполнительного документа в порядке, предусмотренном
законодательным актом об исполнительном производстве.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 156-157, 268 ГПК РК,

          О П Р Е Д Е Л И Л:
Ходатайство об обеспечении иска представителя истца Саржанова Г.Т.

– удовлетворить.
Наложить а ест на вижимое и недвижимое имущество ответчика

Л А Ф , ИИН ,  где бы оно не
находилось в чем бы оно не заключалось, а так же на деньги, находящиеся на
счетах в банках второго уровня в пределах исковых требований  13 000 000
(тринадцать миллионов) тенге.

Определение суда подлежит немедленному исполнению.
Определение может  быть обжаловано в Алматинский городской суд  в

течение десяти рабочих дней со дня изготовления определния в
окончательной форме через Турксибский районный суд г.Алматы.

Судья                                                                                      Абекова И.М.